

GESTIONE CASE PER LAVORATORI

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori : - di costruzione Case per lavoratori in Brindisi al Quartiere
S;ELIA - Cooperativa " F E D E 7 "

Impresa : Geom.MORELLI Antonio da Trepuzzi (Lecce)."

Contratto n.5371 del 12.3.1971 Reg. a Brindisi il 16.3.1971 al n.556 mod I

PERIZIA DI VARIANTE

Computo metrico e stima dei lavori

Brindisi

Il Direttore dei Lavori
(Dott.Ing. Giuseppe Marasco)



LAVORI DA ESEGUIRE

1/1 Scavo di terra

Cisterna per acqua 3,50x3,50x2,50 = mc. 30,63

Fondaz. muro di cinta

lato prospetto 75,45x0,60x0,50 = " 22,64

" Nord 22,70x0,60x0,50 = " 6,81

" Ovest 69,15x0,60x0,50 = " 49,35

" Sud 42,35x0,60x0,50 = " 16,16

pilastrini ingessati $2 \times 2,20 + 2,90 \times 1,20 \times 0,70 = "$ 4,28

Sbancamento interno

$\frac{41,50 + 22,10}{2} \times 67,00 \times 0,30 = 639,00$

a detrarre zona pav. $56,00 \times 13,10 \times 0,30 = " - 320,80$

Sommano

448,07 x 1.000 = 448.070

2/13 Calcestruzzo a ql. 3,50

di cemento

Cisterna

Pareti

$2 \times 3,50 \times 2,50 \times 0,20 = mc. 3,50$

$2 \times 3,00 \times 2,50 \times 0,20 = " 3,00$

fondo $3,50 \times 3,50 \times 0,30 = " 3,68$

copertura $3,50 \times 3,50 \times 0,20 = " 2,45$

fondazione pilastrini

recinzione $2 \times 2,90 + 2,20 \times 1,20 \times 0,50 = 3,06$

pilastrini recinz. $2 \times 2 \times 0,20 \times 0,50 \times 2,70 = 1,08$

travi pensiline $2 \times 2,05 \times 0,20 \times 0,80 = 0,66$

$2 \times 2 \times 4,11 \times 0,33 \times 0,20 = 1,08$

velette $2 \times 2 \times 4,10 \times 0,10 \times 0,50 = 0,82$

$2 \times 2 \times 1,95 \times 0,10 \times 0,50 = 0,40$

cordoletti

lato posteriore $75,00 \times 0,15 \times 0,30 = 3,37$

$5,50 \times 0,15 \times 0,30 = 0,25$

cancello n.1 $2 \times 3,25 \times 0,15 \times 0,30 = 0,29$

" " 2 $2 \times 8,75 \times 0,15 \times 0,30 = 0,79$

lato Sud $35,00 \times 0,15 \times 0,30 = 1,58$

Sommano

26,03 x 17.000 = 442.170

3/ Ferroper c.a.

Cisterna

pareti $\phi 10$ $2 \times 2 \times 35 \times 3,70 = ml. 518,00$

trasversa. $2 \times 2 \times 15 \times 3,50 = " 210,00$

pareti $2 \times 2 \times 30 \times 3,70 = " 444,00$

trasvers. $2 \times 2 \times 15 \times 3,51 = " 210,00$

fondo $2 \times 2 \times 35 \times 3,50 = " 490,00$

totale ml. $\phi 10$ 1.872,00

1.872,00

Copertura $\phi 16$ $2 \times 2 \times 35 \times 3,50 = ml. 490,00$

490,00

Armatura fondazione

pensilina ingresso

0/0

Riporto

890.240

Staffoni Ø 10	2x8x5,30 = ml.	84,80
	2x14x5,10 = "	142,80
	2x 10x3,30 = "	66,00
	2x6x3,50 = "	42,00
Sommario Ø 10		<u>335,90</u>

Travi pensiline Ø 16		
	2x2x10x2,25 = ml.	90,00
	2x2x6x4,30 = "	103,20
Sommario Ø 16		<u>193,20</u>

Staffe Ø 8		
	2x10x2,00 = ml;	40,00
	2x2x2x2,20 = "	88,00
veletta	2x2x4x4,30 = "	68,80
	2x2x4x2,25 = "	36,00
St.veletta	2x2x22x1,20 = "	105,60
	2x2x10x1,20 = "	48,00
Sommario Ø 8		<u>386,40</u>

Riepilogo ferro:

Ø 8		386,40x0,398=Kg.	153,79
Ø 10	1862,00 + 335,60 = mq.	2207,60x0,617=Kg.	1.362,09
Ø 16	490,00 + 193,20 = "	683,20x1,600= "	<u>1.093,12</u>
Totale ferro			<u>2.608,89</u>

2.608,89 x 170

446.120

4/16 Solaio per coperture:

Copertura pensiline 2x2x1,65x1,20 = mq.7,92 x4;000 31.680

5/5 Calcestruzzo a ql.1,5 di cemento:

Fondazione muro di cinta;

prospetto	75,45x0,20x0,50 = mc.	7,54
lato Nord	22,70x0,20x0,50 = "	2,27
" Ovest	69,15x0,20x0,50 = "	6,91
" Sud	42,35x0,20x0,50 = "	4,24

Muretto recinzione;

Prospetto	74,95x0,30x0,60 = "	13,49
lato Nord	22,20x0,30x0,60 = "	4,00
" Ovest	68,65x0,30x0,60 = "	12,36
" Sud	41,85x0,30x0,60 = "	<u>7,53</u>

Sommario mc. 58,34 x 8.500

496.890

6/26 Intonaco cementizio:

A riportare

1.864.930

Riparto

1.864.930

Cisterna 6x3,00x3,00 = mq. 54,00 x 1.000

54.000

7/41 Ferro lavorato per cancelli:

kg.6.980 x 350

2.443.000

8/124 Ossatura per massicciata stradale:

lato posteriore 67,00x0,20x5,00 = mc. 67,00

" Sud 16,00x0,20x4,00 = " 12,80

cancello n.1 3,90x0,20x5,00 = " 3,90

" " 2 9,50x0,20x3,00 = " 5,70

Sommano mc. 89,40 x 1,500

134.100

9/125 Pietrisco da 4 a 7/

lato posteriore 67,00x0,10x5,00 = mc. 33,50

" Sud 16,00x0,10x4,00 = " 6,40

cancello n.1 3,90x0,10x5,00 = " 1,95

" " 2 9,50x0,10x3,00 = " 2,85

Sommano mc. 44,60 x 1.700

80.280

9/126 Pietrisco da 2a 3 :

lato posteriore 67,00x0,10x5,00 = mc. 33,50

" Sud 16,00x0,10x4,00 = " 6,40

cancello n. 1 3,90x0,10x5,00 = " 1,95

" " 2 9,50x0,10x3,00 = " 2,85

Sommano mc. 44,60 x 2.000

89.200

11/127 Cilindatura meccanica:

lato posteriore 67,00x0,40x5,00 = mc. 134,00

" Sud 16,00x0,40x4,00 = " 25,60

Cancello n.1 3,90x0,40x5,00 = " 7,80

" " 2 9,50x0,40x3,00 = " 11,40

Sommano mc. 178,20 x 600

107.280

12/128 Pavimentazione stradale bitumata:

lato posteriore 67,00x5,00 = mq. 335,00

" Sud 16,00x4,00 = " 64,00

cancello n.1 3,90x5,00 = " 19,50

" " 2 9,50x3,00 = " 28,50

Sommano mq. 447,00 x 550

245.850

Sommano in totale i lavori 5.018.640

Importo lavori da eseguire

L. 5.018.640

A detrarre il ribasso d'asta dello 0,40%

" 20.074

Restano nette

L. 4.998.566

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Giuseppe Marasco)

